
 
 
Dz-11.0021.6.2019 

UCHWAŁA   Nr   VI/83/2019 

Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 
z dnia 27 maja 2019 roku 

 
w sprawie wykupu terenu w rejonie ulicy Włoskiej. 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k Uchwały Nr XCIX/1505/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 
12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XI Podgórze 
Duchackie w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1847 z późn. zm.) Rada 
Dzielnicy XI Podgórze Duchackie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o wykup terenu w rejonie ulicy 
Włoskiej, obejmującego działki nr 501/19, 501/21, 635/37, 635/35 obręb 49 jednostka 
ewidencyjna Podgórze. 
 

§ 2. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 

  
 

Kazimierz Bożek 

 
 
 
 
Uzasadnienie: 
Uchwała stanowi próbę uratowania przestrzeni publicznej przed bezpowrotnym 
zabetonowaniem. W ostatnich latach obserwuje się wzrost zabudowy Woli 
Duchackiej Wschód przy jednoczesnym zmniejszaniu ilości terenów przeznaczonych 
na sport i rekreację. 
Nowe inwestycje mieszkaniowe na tym terenie zwiększą i tak duże zatory przy 
wyjazdach z osiedla, zabiorą przestrzeń do wypoczynku. Wzmożony ruch na ulicy 
Włoskiej spowoduje wzrost zagrożenia dla dzieci przechodzących przez tą ulicę w 
drodze do szkoły. Maluchy z przedszkola, którego ogród przylega do ulicy, będą 
narażone na zwiększoną dawkę spalin. 
Wola Duchacka Wschód przed wieloma laty straciła dom kultury. Do tej pory władze 
miasta nie odbudowały tej bardzo ważnej instytucji. Teraz znikają ostatnie zielone 
boiska na osiedlu. Ościenne osiedla mają nowe baseny, orliki, a Wola Duchacka 
Wschód staje się typową sypialnią bez możliwości aktywnego spędzenia czasu po 
pracy. 


